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Słowniczek pojęć: 

A 

ableizm-   (z agn.ableism, handicapism) postrzeganie niepełnosprawności jako 

czegoś negatywnego, co powinno być leczone, naprawiane lub eliminowane. Zestaw 

przekonań i zachowań, które zmierzają do nierównego i zróżnicowanego traktowania 

osoby ze względu bądź spodziewaną niepełnosprawność; 

antysemintyzm- niechęć i uprzedzenie do Żydów, głównie bazująca na przesądach. 

ageizm-  uprzedzenia i stereotypy dotyczące wieku, zachowania dyskryminujące ze 

względu ma wiek.  

ask fm- serwis społecznościowy Questions and Answers (Pytania i Odpowiedzi), w 

ramach którego zarejestrowani użytkownicy mogą zadawać innym pytania oraz na 

nie odpowiadać. Zadawanie pytań nie wymaga rejestracji, co umożliwia zachowanie 

anonimowości podczas ich zadawania; 

 

B 

blog - blog jest dziennikiem internetowym. Wpis na blogu zawsze ma nieoficjalny, a 

więc przystępny dla czytelnika styl. Wielką siłą blogów jest tzw. blogosfera, czyli 

społeczność ludzi blogujących. To oni zamieszczają komentarze pod wpisami i 

rozpowszechniają ciekawe informacje na swoich blogach. 

C     

cyberprzemoc-  inaczej agresja elektroniczna; 

czat (chat, z ang. pogawędka) – rodzaj rozmowy między dwoma lub 

wieloma użytkownikami komputerów za pośrednictwem internetu, polegającej na 

naprzemiennym przesyłaniu wiadomości tekstowych; 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Serwis_spo%C5%82eczno%C5%9Bciowy
http://pl.wikipedia.org/wiki/J%C4%99zyk_angielski
http://pl.wikipedia.org/wiki/U%C5%BCytkownik_komputera
http://pl.wikipedia.org/wiki/Internet
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cechy prawnie chronione – katalog cech prawnie chronionych w Kodeksie Pracy 

(płeć, wiek, niepełnosprawność, rasa, religia, narodowość, przekonania polityczne, 

przynależność związkową, pochodzenie etniczne, wyznanie, orientacja seksualna, 

zatrudnienie na czas określony lub nieokreślony, zatrudnienie w pełnym lub 

w niepełnym wymiarze czasu pracy) oraz w tzw. Ustawie antydyskryminacyjnej (płeć, 

rasa, pochodzenie etniczne, narodowość, religię, wyznanie, światopogląd, 

niepełnosprawność, wiek, orientacja seksualna); 

Creative Commons- to międzynarodowy projekt oferujący darmowe rozwiązania 

prawne i inne narzędzia służące zarządzaniu przez twórców prawami autorskimi do 

swoich utworów. To alternatywa wobec reguły prawa autorskiego “wszystkie prawa 

zastrzeżone”, która ogranicza – często niepotrzebnie – możliwość twórczego 

korzystania z dóbr kultury. 

 

D 

dyskryminacja – nierówne, gorsze traktowanie osoby w oparciu o jej przynależność 
do pewnej grupy, wyróżnionej na podstawie jednej cechy, i będące pochodną 
istniejących stereotypów i uprzedzeń; niewłaściwe, wybiórcze, krzywdzące, 
nieuzasadnione i niesprawiedliwe traktowanie poszczególnych jednostek ze względu 
na ich przynależność grupową; 

dyskryminacja krzyżowa – dyskryminacja ze względu na różne charakterystyki 
grupowe danej osoby, które wchodzą z sobą w interakcje jednocześnie; 

dyskryminacja pośrednia – forma dyskryminacji mająca miejsce wtedy, 
gdy pozornie neutralny przepis, kryterium lub praktyka może doprowadzić 
do szczególnie niekorzystnej sytuacji osób określonego pochodzenia rasowego lub 
etnicznego, określonej religii, przekonań, niepełnosprawności, wieku lub orientacji 
seksualnej, płci etc.; 

dyskryminacja pozytywna – preferencyjne traktowanie osób należących 
do niedoreprezentowanej lub wykluczonej grupy społecznej, w celu przyspieszenia 
eliminacji dotykających ich nierówności; 
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dyskryminacja wielokrotna – dyskryminacja osoby ze względu na przynależność 
do różnych grup, doświadczana oddzielnie, w różnym czasie; 

 

E 

edukacja antydyskryminacyjna – świadome działanie podnoszące wiedzę, 
umiejętności i wpływające na postawy, które ma na celu przeciwdziałanie 
dyskryminacji i przemocy motywowanej uprzedzeniami oraz wspieranie równości 
i różnorodności; 

ekstremizm – propagowanie i realizowanie skrajnych ideologii i poglądów 
politycznych, ekonomicznych, społecznych i religijnych, wprowadzanych w życie 
za pomocą radykalnych środków; 

empowerment – upełnomocnienie, uwłasnowolnienie, upodmiotowienie; pojęcie 
odnosi się przede wszystkim do członków/kiń grup dyskryminowanych, 
mniejszościowych i marginalizowanych, które są/zostały wykluczone z procesów 
podejmowania decyzji, możliwości wpływu, posiadania szeroko rozumianej władzy; 

etnocentryzm – postawa charakteryzująca się pełną aprobatą członków własnej 
grupy społecznej, jej wywyższaniem, połączona zazwyczaj z niechęcią lub negacją 
członków innej grupy; 

F 

faszyzm – kierunek polityczny głoszący hasła skrajnie nacjonalistyczne, 
antydemokratyczne i antyliberalne, zmierzający do stworzenia państwa totalitarnego 
i monopartyjnego; 

 feminizm – ruch społeczny dążący do rzeczywistej równości kobiet i mężczyzn 
w społeczeństwach, a także dyscyplina naukowa powstała w relacji do aktywności 
społecznej feministek; 
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forum internetowe (dyskusyjne)- przeniesiona do struktury stron WWW forma grup 

dyskusyjnych, która służy do wymiany informacji i poglądów między osobami o 

podobnych zainteresowaniach przy użyciu przeglądarki internetowej. 

fraping-  podszywanie się pod kogoś na Facebooku, zmienianie jego statusu, 

zamieszczanie postów i komentarzy bez jego zgody i wiedzy. Skrót pochodzi od słów 

Facebook i rape=ang. gwałt; 

Facebook-  najpopularniejsze w Polsce medium społecznościowe; 

 

 

G 

GG (gadu- gadu)-  komunikator internetowy. Umożliwia prowadzenie rozmów 
tekstowych,  przesyłanie plików, prowadzenie konferencji i rozmów głosowych. 
Jest to program darmowy, ale korzystającym z niego użytkownikom 
wyświetlają się reklamy. 

gender – tzw. płeć społeczno-kulturowa; zestaw norm, dotyczących wszystkiego, co 
w danej kulturze czy społeczeństwie jest uważane za odpowiednie dla kobiety/ 
dziewczynki lub mężczyzny/ chłopca; zestaw zakazów i nakazów oraz oczekiwań 
społeczeństwa wobec kobiet i mężczyzn; 

gender mainstreaming  – strategia oznaczająca włączanie perspektywy płci 
do głównego nurtu polityki i podejmowania decyzji, uwzględnianie potrzeb 
i możliwości obu płci we wszystkich podejmowanych działaniach, projektach, 
politykach; 

H 

http://pl.wikipedia.org/wiki/World_Wide_Web
http://pl.wikipedia.org/wiki/Grupa_dyskusyjna
http://pl.wikipedia.org/wiki/Grupa_dyskusyjna
http://pl.wikipedia.org/wiki/Przegl%C4%85darka_internetowa
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hangouts- to aplikacja do komunikacji, która pozwala wysyłać i odbierać 

wiadomości, zdjęcia oraz inne pliki, a nawet prowadzić rozmowy wideo i głosowe – 

sam na sam lub w grupie. 

hejtowanie -  z angielskiego, potocznie o nienawistnym komentowaniu w internecie;  

heteronormatywność – system norm obowiązkowego heteroseksualizmu 
oraz narzucany, tworzony przez system społeczny zespół ról i wzorców wg. 
którego każdy mężczyzna i każda kobieta ma się zachowywać; 

homofobia – uprzedzenia wobec osób nieheteroseksualnych, zjawisko niechęci 

i agresji skierowanej do osób homoseksualnych; 

homoseksualizm – określenie tzw. orientacji psychoseksualnej – tj. odczuwania 
pociągu seksualnego do osób tej samej płci; 

hostprovider  - administrator strony internetowej 

I 

instagram – fotograficzny serwis społecznościowy hostingu zdjęć, połączony 

z aplikacją o tej samej nazwie, który umożliwia użytkownikom robienie zdjęć, 

stosowanie do nich filtrów cyfrowych oraz udostępnianie ich w różnych serwisach 

społecznościowych; 

islamofobia - strach i dyskryminowanie osób przynależących do grupy 

muzułmanów- wyznawców islamu.  

 

J 

język nienawiści – tzw. mowa nienawiści; różne typy negatywnych emocjonalnie 
wypowiedzi, wymierzonych przeciwko grupom lub jednostkom ze względu 
na domniemaną lub faktyczną przynależność do grupy, powstających na bazie 
uprzedzeń; 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Fotografia
http://pl.wikipedia.org/wiki/Serwis_spo%C5%82eczno%C5%9Bciowy
http://pl.wikipedia.org/wiki/Hosting
http://pl.wikipedia.org/wiki/Fotografia_cyfrowa
http://pl.wikipedia.org/wiki/Aplikacja_(informatyka)
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język nierównościowy- (np. seksistowski) służy do kategoryzowania świata 
społecznego. Kształtuje i utrzymuje normy, które wykluczają pewne grupy i jednostki 
z języka, a w konsekwencji z rzeczywistości; 

język równościowy – język włączający, będący propozycją zmiany 
dotychczasowego systemu języka używanego przez większość, którego celem jest 
podkreślenie obecności w społeczeństwie osób i grup dotychczas niezauważanych 
czy marginalizowanych, a także włączanie perspektywy tych osób/grup; 

K 

komunikacja międzykulturowa – wymiana wiedzy, idei, myśli, pojęć i emocji 
między przedstawicielami różnych kultur, krajów, grup etnicznych czy narodowych, 
reprezentujących inne normy i wartości; 

ksenofobia – niechęć, wrogość wobec obcych, innych (cudzoziemców 
i cudzoziemek, mniejszości etnicznych, narodowych, religijnych); postawa o podłożu 
lękowym, często  związana z wyobrażeniami, przekazami kulturowymi, stereotypami 
i uprzedzeniami; 

ksenolatria – przeciwieństwo ksenofobii, oznacza uwielbienie obcych i inności 
kulturowej (cudzoziemców i cudzoziemek oraz mniejszości etnicznych, narodowych 
lub religijnych); 

kampania społeczna -  kampania promocyjna/ reklamowa, której celem jest 

promocja idei, wartości, wywołanie zmian postaw społecznych wobec danej idei czy 

problemu. 

 

L 

LGBT-  osoby należące do mniejszości seksualnych (od ang.: Lesbian,Gay Bisexual, 

Transsexual/Transgender); 
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M 

mikroafirmacje-  drobne zachowania werbalne lub niewerbalne, często ledwie 
zauważalne, świadomie wysyłane i odbierane, które przeciwdziałają 
wykluczeniu; 

mikronierówności – drobne, często nieuświadomione i nieintencjonalne, 
deprecjonujące zachowania werbalne lub niewerbalne, które prowadzą do 
wykluczenia;   

migracja – przemieszczanie się mieszkańców kraju lub regionu z przyczyn 
ekonomicznych, społecznych, politycznych etc.; 

mizoginia – irracjonalne negatywne nastawienie mężczyzn wobec kobiet, 
którego komponentami są nienawiść, odraza, strach i wrogość; 

mowa nienawiści-  (patrz też: język nienawiści) wyszydzające, krzywdzące, 
poniżające grupy i jednostki z powodu cech do nich niezależnych, szczególnie 
łączące się z pierwotnymi cechami tożsamości;  

 

N 

notice and takedown -  jest to procedura polegająca na blokowaniu treści 

zgłoszonych jako naruszenie, przez administratora strony internetowej, co zwalnia go 

zazwyczaj z odpowiedzialności za fakt, iż zamieszczenie tych treści stanowiło 

naruszenie czyichś praw. 

Zazwyczaj chodzi o zwolnienie z odpowiedzialności administratora lub właściciela 

serwisu internetowego za treści, które umieścili na nim jego użytkownicy. 

 

netykieta - etykieta sieciowa, zasady dobrego wychowania, obowiązujące w grupach 

dyskusyjnych i na listach dyskusyjnych, lub inaczej zwyczajowe zasady korzystania z 

usług Internetu; 

http://encyklopedia.pwn.pl/haslo/etykieta-sieciowa;3898972.html
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nacjonalizm – 1) postawa uznająca wyższość własnego narodu ponad inne narody, 
grupy społeczne, jednostki, lokalizująca naród w centralnym miejscu tożsamości 
osobistej i grupowej; 2) ideologia polityczna, według której podstawowym zadaniem 
państwa jest obrona interesów narodowych; 

nawoływanie do użycia przemocy – stosowanie przemocy fizycznej lub groźby 
bezprawnej wobec grupy ludności lub nawet poszczególnej osoby, opartej 
na motywach dyskryminacyjnych; 

nękanie – celowe, uporczywe i długotrwałe działanie skierowane przeciwko danej 
osobie, którego celem jest upokorzenie i dezorganizacja jej życia; 

 

O 

 

P 

pinterest (z ang. „pin” -przypiąć i „interest” –zainteresowania) – serwis 
społecznościowy przeznaczony do kolekcjonowania i porządkowania zebranych 
materiałów wizualnych. Umożliwia on użytkownikowi publikowanie fragmentów 
wizualnych stron internetowych w jednym miejscu i ich tematyczne segregowanie. 
Inny użytkownik może „polubić” poszczególne elementy, skomentować je oraz 
umieścić w swojej kolekcji; 

Polityka Prywatności Facebook-  (ang. Privacy CheckUp)  wprowadzone przez 
Facebook’a narzędzie mające służyć upewnieniu się, że udostępnia się swoje 
informacje właściwym osobom. Pomaga chronić prywatność, każdej osoby dzięki 
trzem krokom: pierwszy krokiem jest sprawdzenie ustawień ikony wyboru odbiorców 
postu, który zostanie przez nas opublikowany. Drugim - kontrola uprawnień 
przyznanych aplikacjom wykorzystywanym na platformie. Trzecią czynnością, jest 
ponowne określenie, jakie informacje personalne udostępniamy na swoim profilu; 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Serwis_spo%C5%82eczno%C5%9Bciowy
http://pl.wikipedia.org/wiki/Serwis_spo%C5%82eczno%C5%9Bciowy
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prawa człowieka – koncepcja, zgodnie z którą każdemu człowiekowi przysługują 
pewne prawa, których źródłem jest przyrodzona godność ludzka, np.: prawo 
do życia, wolność słowa, wolność zrzeszania się, czy prawo do edukacji; 

przeciwdziałanie dyskryminacji – szereg działań polegających na zapobieganiu 
nierównemu traktowaniu osób ze względu na ich przynależność do grup 
mniejszościowych; 

przeciwdziałanie mowie nienawiści -  działanie mające na celu  

 

przemoc – przewaga wykorzystywana w celu narzucenia komuś swojej woli, 
wymuszenia czegoś na kimś; 

przestępstwa z nienawiści – przestępstwa natury kryminalnej, wymierzone w ludzi 
i ich mienie, w wyniku którego ofiara lub inny cel przestępstwa, są dobierane 
ze względu na ich faktyczne bądź domniemane powiązanie, związek, przynależność, 
członkostwo lub udzielanie wsparcia grupie wyróżnianej na podstawie cech 
charakterystycznych wspólnych dla jej członków, takich jak rasa, narodowość lub 
pochodzenie etniczne, język, kolor skóry, religia, płeć, wiek, niepełnosprawność 
fizyczna lub psychiczna, orientacja seksualna etc.; 

 

R 

rasizm –  uprzedzenie, którego podstawą jest rasa, charakteryzujące się obecnością 
postaw i przekonań o gorszej naturze osób przynależnych do innej rasy; 

romofobia – strach przed Romami, dyskryminacja i niechęć w stosunku do Romów; 

  

S 
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seksizm – pogląd o wyższości jednej płci nad drugą, która uzasadniana jest naturą 
lub kwestiami kulturowymi; 

stereotyp – rozpowszechnione i uproszczone w danej grupie przekonania, 
reprezentacje lub schematy społeczne, których obiektami są inne grupy społeczne 
lub kulturowe. Członkiniom/członkom tych grup wyróżnionych na podstawie jednej 
cechy, np. płci, wieku, narodowości, wyznania, orientacji psychoseksualnej 
przypisuje się pewne cechy, zachowania, role społeczne, zacierając przy tym różnice 
indywidualne pomiędzy tymi osobami; 

szowinizm – postawa umiłowania własnego narodu i wywyższania go ponad inne, 
skrajna postać nacjonalizmu; 

sexting – z ang.  wysyłanie wiadomości tekstowych lub obrazków, zawierających 

śmiałe treści erotyczne; 

 

 

 

T 

teasing -  z angielskiego drażnić, dokuczać. w internecie przyjmuje formę nękania i 

dręczenia poprzez ciągłość i konsekwencję działania, na przykład nagminne 

komentowanie, spamowanie oraz zamieszczanie postów;  

tolerancja – poszanowanie i akceptowanie różnorodnych kultur i sposobów bycia; 

stan harmonii przy jednoczesnej różnorodności, otwartości, komunikacji, wolności 

myśli i słowa; 

tożsamość pierwotna – to przynależności, z którymi się rodzimy bądź które 

nabywamy we wczesnym dzieciństwie. Utrzymują się one przez całe życie oraz są 

trudne do kontrolowania i zmiany samodzielnie przez osobę, którą wyróżniają. 

Należą do nich m.in.: wiek, rasa, przynależność etniczna, orientacja seksualna, płeć. 
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tożsamość  społeczna -  odpowiedź na pytanie: kim jestem? oparte na świadomości 

funkcjonowania w relacji z innymi osobami, grupami. Suma wszelkich społecznych 

identyfikacji z jakich korzysta człowiek przy opisywaniu samego siebie.   

tożsamość wtórna – przynależności nabywane przez jednostkę w trakcie całego 

życia, które podlegają zmianie, są bardziej kontrolowane, zależne od indywidualnego 

wyboru. Należą do nich m.in.: stan cywilny, zawód, wykształcenie, dochód, wyznanie.  

transforbia - dyskryminacja osób transpłciowych (transseksualistów/tek, 

transwestytów/tek).  

trollowanie – (ang.trolling)  antyspołeczne zachowanie charakterystyczne dla forów 

dyskusyjnych i innych miejsc w Internecie, w których prowadzi się dyskusje. Polega 

na zamierzonym wpływaniu na innych użytkowników w celu ich ośmieszenia lub 

obrażenia (czego następstwem jest wywołanie kłótni) poprzez wysyłanie 

napastliwych, kontrowersyjnych, często nieprawdziwych przekazów. Osoby 

uprawiające trollowanie nazywane są trollami. 

 

Twitter – darmowy serwis społecznościowy umożliwiający wysyłanie krótkich 

wiadomości tekstowych tzw. twittów (od angielskiego ćwierkać- donosić), forma mikro 

blogowania. 

 

 

U 

uchodźca – osoba, która na skutek uzasadnionej obawy przed prześladowaniem, 
z powodu swojej rasy, religii, narodowości, grupy społecznej, przekonań politycznych 
znajduje się poza granicami kraju, którego jest obywatelem i nie może lub nie chce 
z powodu tych obaw korzystać z ochrony państwa, którego jest obywatelem; 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Zachowanie_antyspo%C5%82eczne
http://pl.wikipedia.org/wiki/Forum_dyskusyjne
http://pl.wikipedia.org/wiki/Forum_dyskusyjne
http://pl.wikipedia.org/wiki/Internet
http://pl.wikipedia.org/wiki/K%C5%82%C3%B3tnia_internetowa
http://pl.wikipedia.org/wiki/Serwis_spo%C5%82eczno%C5%9Bciowy
http://pl.wikipedia.org/wiki/Mikroblog
http://pl.wikipedia.org/wiki/Mikroblog
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uprzedzenia – wroga, negatywna ocena lub osąd jakiejś grupy społecznej, 
wyróżnionej na podstawie jednej cechy, oparta wyłącznie na przynależności osób 
do tej grupy; 

UŚUDE-  ustawa o świadczeniu usług drogą elektroniczną.  

 

W 

wielokulturowość – współistnienie różnych kultur na jednym terytorium, zwykle 
w jednym kraju; 

whatsApp- międzyplatformowa aplikacja mobilna, pozwalająca na wymianę 
wiadomości bez płacenia za SMS-y. Dostępny dla iPhone'a, BlackBerry, Windows 
Phone, Androida i urządzeń firmy Nokia. Użytkownicy mogą ze sobą pisać bez 
względu na to, jaki telefon mają, porozumiewanie się nic nie kosztuje i umożliwia 
utrzymywanie kontaktu ze znajomymi; 

wolność słowa – prawo do publicznego wyrażania własnego zdania oraz poglądów, 
a także jego poszanowania przez innych; 

wrażliwość międzykulturowa – świadomość różnic występujących między kulturami 
oraz wyczucie w momencie, gdy następuje spotkanie taką różnicą; 

Ż 

Żywa Biblioteka - jest to projekt edukacyjny polegający na możliwości 

„wypożyczenia” żywych "książek", którymi są reprezentanci grup spotykających się z 

uprzedzeniami i postrzeganych w sposób stereotypowy, którzy często padają ofiarą 
dyskryminacji lub izolacji społecznej (geje, lesbijki, feministki, wyznawcy różnych 
religii, osoby o różnych odcieniach skóry, z różnym stopniem sprawności fizycznej 
itp.).    
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Hasła pochodzą z: 

Słownik Języka Polskiego 

Encyklopedia PWN 

„Edukacja Antydyskryminacyjna. Podręcznik trenerski”. Red. Dominika Cieślikowska, 

Maja Branka, wyd. Willa Decjusza, Kraków 2010 

Nohatespeechmovment.org 

 

 

Kampanie NO HATE:  

Nienawiść. Jestem Przeciw.  

Hejtstop  

Bez Nienawiści. Koalicja Stop Mowie Nienawiści (No Hate Speech Movement)   

Mowanienawiści.info 

Równość.info 

 

Publikacje: 

„Edukacja Antydyskryminacyjna. Podręcznik trenerski”. Red. Dominika Cieślikowska, 

Maja Branka, wyd. Willa Decjusza, Kraków 2010 

„Mowa Nienawiści w Internecie: jak z nią walczyć? Red. Dominika Bychawska- 

Siniarska, Dorota Głowacka. Helsińska Fundacja Prac Człowieka, Warszawa 2013 
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„Raport ECRI dotyczący Polski” 

„SPOŁECZNA PERCEPCJA PRZEMOCY WERBALNEJ I MOWY NIENAWIŚCI” 

„Przestępstwa z nienawiści w Polsce na podstawie badań akt sądowych”.  

„Mowa Nienawiści. Raport z badań sondażowych”- Michał Bilewicz, Marta 

Marchlewska, Wiktor Soral, Mikołaj Winiewski. Fundacja im. Stefana Batorego, 

Centrum Badań nad Uprzedzeniami 

„Monitorowanie treści rasistowskich, ksenofobicznych i antysemickich w polskiej 

prasie”; Aleksandra Gliszczyńska, Katarzyna Sękowska-Kozłowska, Roman 

Wieruszewski; Raport przygotowany na zlecenie MSWiA, Poznańskie Centrum Praw 

Człowieka Instytutu Nauk Prawnych PAN, Poznań 2007 

http://bezuprzedzen.org/doc/Monitorowanie_tresci_rasistowskich_i_ksenofobicznych[

1].pdf 

„Przemoc  motywowana uprzedzeniami. Przestępstwa z nienawiści”. Red. Anny 

Lipowskiej-Teutsch i Ewy Ryłko; 

http://www.bezuprzedzen.org/doc/przestepstwa_z_nienawisci.pdf 

„Raport o homofobicznej mowie nienawiści w Polsce” red. Greg Czarnecki, KPH, 

Warszawa 2009 

http://www.kph.org.pl/publikacje/homofobiczna_mowa_nienawisci.pdf 

„Nie” warto się różnić? Dylematy i wyzwania metodologiczne w edukacji 

antydyskryminacyjnej. Red. Dominika Cieślikowska, Maja Branka, Jagoda 

Latkowska. Towarzystwo Edukacji Antydyskryminacyjnej. Warszawa 2013 

http://www.tea.org.pl/userfiles/nie_warto_sie_roznic._wyzwania_metodologiczne.pdf 

„DYSKRYMINACJA WIELOKROTNA – historia, teorie, przegląd badań”. Red.  

Dominika Cieślikowska, Natalia Sarata.  Tekst opracowany na potrzeby projektu 

„Sieć na rzecz promowania równości i różnorodności w działaniach administracji 

http://bezuprzedzen.org/doc/Monitorowanie_tresci_rasistowskich_i_ksenofobicznych%5b1%5d.pdf
http://bezuprzedzen.org/doc/Monitorowanie_tresci_rasistowskich_i_ksenofobicznych%5b1%5d.pdf
http://www.kph.org.pl/publikacje/homofobiczna_mowa_nienawisci.pdf
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publicznej” realizowanego przez Fundację Fundusz Współpracy i Towarzystwo 

Edukacji Antydyskryminacyjnej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

Warszawa 2012   

http://www.tea.org.pl/userfiles/file/Wielokrotna.pdf 

 

„Warsztaty antydyskryminacyjne dla uczniów gimnazjów i szkół średnich”, red. Marta 

Utracka. Otwarta Rzeczpospolita, Stowarzyszenie przeciwko Antysemityzmowi i 

Ksenofobii, Warszawa, marzec 2013 

„Poradnik dla trenera i nauczyciela. jak uczyć tolerancji? Scenariusz zajęć 

antydyskryminacyjnych.” Autorzy scenariusza: Anna Bakuła, Mateusz Drozd , Joanna 

Michnicka, Anna Mikucka, Monika Mucha, Magda Utracka, Natalia Wiszniewska. 

Otwarta Rzeczpospolita, Stowarzyszenie przeciwko Antysemityzmowi i Ksenofobii, 

Warszawa 2013 

 

„Niebieskoocy. Podręcznik do prowadzenia zajęć w organizacjach” Nora Lester.  

Stowarzyszenie Kobiet Konsola, 2006 

Wybierz Różnorodność. Promowanie postaw antydyskryminacyjnych w organizacji, 

szkole i miejscu pracy.   Red. Anna Kamińska. Stowarzyszenie Inicjatyw 

Niezależnych „Mikuszewo” 

http://schoolgender.do.am/akcyi/akciay1.pdf 

 

Media: 

spot reklamowy kampanii Bez Nienawiści: 

https://www.youtube.com/watch?v=35rAykWyPrg 

http://www.tea.org.pl/userfiles/file/Wielokrotna.pdf
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DDTVN, polskie gwiazdy czytają hejty: 

http://dziendobry.tvn.pl/wideo,2064,n/wellman-wellman-to-male-wredne-

babsko,114413.html 

amerykańskie gwiazdy czytają hejty: 

https://www.youtube.com/watch?v=4Y1iErgBrDQ 

No hate, Ninja Projekt: 

https://www.youtube.com/watch?v=kp7ww3KvccE 

 

Spot rekalmowy Feminoteki:  

https://www.youtube.com/watch?v=Ju5ruLW8eIc 

 
 

 

http://dziendobry.tvn.pl/wideo,2064,n/wellman-wellman-to-male-wredne-babsko,114413.html
http://dziendobry.tvn.pl/wideo,2064,n/wellman-wellman-to-male-wredne-babsko,114413.html
https://www.youtube.com/watch?v=4Y1iErgBrDQ
https://www.youtube.com/watch?v=kp7ww3KvccE

